

Sammenfatning av SWOT-analyser fra folkemøter, delt på temaer:

1. Tema: Bolig- og bomuligheter

Det er et sterkt fokus på en rekke tiltak og ideer for å forbedre bolig- og bomuligheter. Disse inkluderer økning av tilskudd til nye boliger, bygging av seniorboliger, tilrettelegging av areal til boligbygging, og bygging av leieboliger for familier. Det er også forslag om å bygge boliger med livsløpsstandard til leie og kjøp, styrke økonomien for å hjelpe folk inn på boligmarkedet, og øke lysten til å bo i området. Kommunen ønskes å ta en aktiv rolle og fungere både som veileder og rådgiver når det gjelder boligbygging og boligutleie.

Det er flere felles trekk som går igjen i de forskjellige tiltakene. Disse inkluderer fokus på bolig- og bomuligheter, forbedring av samferdsel, styrking og utvikling av det lokale næringslivet, og forbedring av samfunnsutviklingen.

Det blir fremhevet at vi har aktive og engasjerte innbyggere. Dette kan bidra til et sterkt og levende samfunn. Opprettelse av møteplasser kan fremme samfunnsengasjement og bidra til å skape et sterkt og levende samfunn.

I tillegg kan ulike og flere tilbud av arbeidsplasser (og videreutvikling av disse) øke sjansen for å tiltrekke flere innbyggere og styrke det lokale næringslivet. For å støtte dette er det forslag om å tilrettelegge for nye bedrifter, utvikle fiskehavner, og styrke samarbeidet mellom kretsene i kommunen.

Det er flere tiltak rettet mot å forbedre samfunnsutviklingen. Disse inkluderer å skape møteplasser og sosiale aktiviteter, øke engasjementet i lokalsamfunnet, og fremme inkludering og integrering. Disse tiltakene kan bidra til å øke bolyst.

Samferdsel og Nordlands fylkeskommune er nevnt som utfordringer. Stabil og pålitelig samferdsel er en kritisk komponent i ethvert samfunn, og det er flere utfordringer som er identifisert i dette området. En av de mest fremtredende utfordringene er dårlig transport, spesielt knyttet til båtforbindelser. Dette inkluderer dårlig bemanning, få båtruter til og fra øyene, og ofte innstilte avganger, noe som forårsaker betydelig ulempe for innbyggerne. I tillegg er det mangel på lokale varslingsystemer, noe som kan føre til at innbyggerne ikke får tilstrekkelig informasjon om endringer i transporttjenestene. Forslagene inkluderer å forbedre båtruter, bygge bedre havner, og legge press på Nordland fylkeskommune.

2. Tema: Oppvekst

Flere av tiltakene handler om å skape bedre vilkår for ungdom, gjennom fritidsaktiviteter, digitale klasserom og ansettelse av ungdomsarbeidere. Imidlertid er det en utfordring å engasjere ungdom i ulike aktiviteter og tiltak, og det kan være behov for å utvikle mer ungdomsvennlige tiltak og aktiviteter.

Et annet sentralt tiltak er å styrke kulturtilbudet i kommunen ved å tilby et bredt spekter av kulturelle aktiviteter for alle aldersgrupper. Selv om det finnes mange tilbud rundt om i kommunen, er det behov for bedre informasjon om disse. Forbedret informasjonsdeling kan øke bevisstheten og engasjementet rundt tiltakene, og styrke samarbeidet mellom ulike grupper i samfunnet.

Mange av tiltakene avhenger av engasjement fra samfunnet, enten det er i form av dugnadsånd, ildsjeler eller frivillig arbeid. Dette er både en styrke og en utfordring som går igjen i mange tiltak, og som er avgjørende for å realisere dem. Muligheter for forbedring inkluderer å fremme positive tiltak, etablere frivilligsentraler, samt å fremme integrering og samarbeid med flyktninger.

Et annet viktig og gjennomgående tiltak er å skape møteplasser for alle, der folk kan samles og delta i ulike aktiviteter. Muligheter for forbedring inkluderer å styrke samarbeidet og samhandling, enten det er mellom skolekretser, mellom unge og eldre, ungdomsarbeid eller mellom næringsliv og skole. Dette er viktig for å styrke oppvekstvilkårene. Selv om samarbeid er et gjennomgående tema i mange tiltak, er det utfordringer knyttet til begrenset samarbeid, manglende koordinering mellom ulike grupper og sektorer, samt uforutsigbar samferdsel, oppmøte og økonomi.

3. Tema: Næring

Tilrettelegging for næringslivet er avgjørende for videreutvikling. Flere felles trekk og tiltak går igjen i ulike delområder. En av de mest presserende utfordringene er boligmangel. For å imøtekomme dette, er det foreslått flere tiltak som tar sikte på å øke bosettingsmulighetene og antall arbeidsplasser i området. Dette inkluderer etablering av kontorlokaler på industriområdet, økt tilgang på næringsareal, fleksible arbeidsplasser, bedre interpendling innad i kommunen og opprettelse av store næringsfond.

Infrastruktur og samferdsel er også sentrale temaer. Det er et påtrengende behov for forbedringer innen disse områdene, som også inkluderer flytting av pendlerknutepunktet til Stokkvågen. Å tilby kommunalt ansatte muligheten til å arbeide hvor som helst i kommunen kan bidra til å redusere pendlingstid og styrke arbeidsmiljøet, selv om bekymringer om byggekostnader fortsatt eksisterer.

For å stimulere økonomisk vekst og økt boligbygging, er det foreslått etablering av store næringsfond. Raskere saksbehandling og tilrettelegging av tomter og infrastruktur vil ytterligere styrke det lokale næringslivet. Videre tiltak inkluderer tilskuddsordninger for boligutvikling og forbedringer i kommunikasjon og samferdsel for å møte behovene til et sterkt næringsliv.

Det er flere områder i regionen som krever betydelige forbedringer, spesielt boligmangel, rekruttering og infrastruktur. Det foreslås også offensiv profilering av kommunen og "headhunting" av relevante studenter som en del av rekrutteringsstrategien. Det bør også vurderes å markedsføre kommunen på flere språk for å tiltrekke et bredere spekter av potensielle næringsaktører og arbeidskraft.

4. Tema: Helse- og omsorg

Flere tiltak fokuserer på å rekruttere og beholde ansatte med god kompetanse, spesielt innen helse- og omsorgssektoren. Å sikre stabil og kvalifisert bemanning kan oppnås ved å øke studiestøtten til elever i høyere utdanning, gjennom målrettet markedsføring av kommunen og ved å implementere innovative rekrutteringstiltak med fokus på lønn og kompetanseheving. Ansettelse av en aktivtør for eldre kan også bidra til økt trivsel og livskvalitet. Generelt er det viktig å sikre tilgang til helse- og omsorgstjenester i hver krets.

Viktigheten av folkehelse understrekes, med forslag om å styrke eksisterende tilbud som kino, basseng, teater, idrett og strikkeklubb. Bedre markedsføring er nødvendig for å øke bevisstheten om disse tilbudene, og kommunen kan fungere som en inspirator ved å fremme helseforebygging gjennom holdningskampanjer.

Å skape møteplasser i hver krets for alle aldersgrupper er også viktig. Forslag inkluderer etablering av flere kafeer og samlingspunkter for å øke bo- og blilyst.

Det foreslås å bygge omsorgsboliger og bofellesskap egnet for eldre. Disse boligalternativene vil ikke bare møte behovene til en aldrende befolkning, men også fremme et mer integrert og sosialt samfunn hvor eldre kan motta nødvendig omsorg og samtidig opprettholde en viss grad av uavhengighet. Dette kan også bidra til at å frigjøre eneboliger for andre.